
PEN75/LV/10KG/F/0316/AGR            03/16LV 10094

A1.0 PENNCOZEB 75 DG LV 310316 0273 CLP master

152-2060226-03-2016

UZMANĪBU
H317	 Var	izraisīt	alerģisku	ādas	reakciju.
H361d	 Ir	aizdomas,	ka	var	nodarīt	kaitējumu	nedzimušam	bērnam.
H400	 Ļoti	toksisks	ūdens	organismiem.
EUH401	 Lai	izvairītos	no	riska	cilvēku	veselībai	un	videi,	ievērojiet	lietošanas	pamācību.
P201	 Pirms	lietošanas	saņemt	speciālu	instruktāžu.
P280	 Izmantot	aizsargcimdus/aizsargdrēbes.
P302+P352	 SASKARĒ	AR	ĀDU:	nomazgāt	ar	lielu	ziepju	un	ūdens	daudzumu.
P308+P313	 Ja	nokļūst	saskarē	vai	saistīts	ar	to:	lūdziet	mediķu	palīdzību.
P333+P313	 Ja	rodas	ādas	iekaisums	vai	izsitumi:	lūdziet	mediķu	palīdzību.
P501	 Atbrīvoties	no	satura/tvertnes	ievērojot	spēkā	esošo	normatīvo	aktu	prasības.
SP1	 Nepiesārņot	ūdeni	ar	augu	aizsardzības	līdzekli	un	tā	iepakojumu.	Netīrīt	lietošanas	iekārtas	ūdens-

tilpju	un	ūdensteču	tuvumā./Izsargāties	no	piesārņošanas	caur	drenāžu	no	pagalmiem	un	ceļiem.
SPe3	 Lai	aizsargātu	ūdens	organismus	ievērot	10	m	aizsargjoslu	līdz	ūdenstilpēm	un	ūdenstecēm.
Avārijas gadījumā ziņot Ugunsdzēsības un glābšanas dienestam - telefons, 112

Izgatavošanas datums: skatīt	uz	iepakojuma

Partijas numurs:	skatīt	uz	iepakojuma

Iepakojums: 10 KG

Uzglabāšana:	Uzglabāt	sausā,	labi	vēdināmā	un	vēsā	vietā,	atsevišķi	no	pārtikas	produktiem	un	lopbarības.	Stingri	jā-
ievēro,	lai	preparāts	uzglabāšanas	laikā	netiktu	samitrināts	un	nepārkarstu.	Pārkaršana	var	izraisīt	ķīmiskas	pārvērtības,	
kas	negatīvi	ietekmē	fungicīda	iedarbību	un	var	izraisīt	aizdegšanos.

Derīguma termiņš:	2	gadi	no	izgatavošanas	datuma	neatvērtā,	oriģinālā	iepakojumā.

Pirmā palīdzība.
Ja	augu	aizsardzības	līdzeklis	nokļuvis	uz	ādas,	to	nekavējoties	mazgāt	to	tekoša	ūdens	strūklā	ar	ziepēm	15	minūtes.
Ja	augu	aizsardzības	līdzeklis	nonāk	acīs,	tās	nekavējoties	skalot	tekoša	ūdens	strūklā	15	minūtes.
Ja	augu	aizsardzības	līdzeklis	nonāk	gremošanas	sistēmā,	izdzert	100	ml	ūdens.	Neizsaukt	vemšanu.	Griezties	pēc	
palīdzības	pie	ārsta.
Ja	augu	aizsardzības	līdzeklis	nonāk	elpošanas	sistēmā,	nogādāt	cietušo	svaigā	gaisā.	Jebkurā	nelaimes	gadījumā	
vēlama	ārsta	konsultācija.
Uzrādiet	ārstam	attiecīgā	augu	aizsardzības	līdzekļa	marķējumu.

Norādījumi ārstam.
Antidots	nav	zināms.	Simptomātiska	ārstēšana.
Saindēšanās informācijas centra tālruņa numurs 67042473.

Drošības prasības un personāla drošība.
Sargāt	no	bērniem.	Neuzglabāt	kopā	ar	pārtiku	vai	dzīvnieku	barību.	Nedzert,	neēst	un	nesmēķēt	darbojoties	ar	vielu.
Augu	aizsardzības	līdzekli	uzglabājot,	transportējot	un	pielietojot,	jāievēro	visi	vides	aizsardzības,	darba	drošības	un	per-
sonīgās	higiēnas	noteikumi.	Preparāts	kairina	elpošanas	orgānus.	Jāuzmanās,	lai	augu	aizsardzības	līdzeklis	vai	darba	
šķidrums	nenokļūtu	uz	ādas	un	acīs.
Sagatavojot	darba	šķidrumu	un	strādājot,	jālieto	individuālie	aizsardzības	līdzekļi:	aizsargtērps	ar	galvas	segu,	aizsar-
gbrilles,	aizsargmaska,	gumijas	cimdi	un	gumijas	zābaki.	Darba	laikā	aizliegts	ēst,	dzert	un	smēķēt.	Jāuzglabā	bērniem	
nepieejamā	vietā.	Sakarā	ar	iespējamo	šoka	efektu	divas	nedēļas	pēc	saindēšanas	lietot	alkoholu	stingri	aizliegts.

Preparāta raksturojums.
Penncozeb	75	DG	ir	pieskares	iedarbības	fungicīds,	kas	izveido	plānu	aizsargkārtiņu	uz	auga	virsmas	un	traucē	sporu	
dīgšanu,	tādēļ	ir	nepieciešama	augu	virsmas	rūpīga	pārklāšana	ar	darba	šķidrumu.

Lietošana.
Penncozeb	75	DG	lietošana	uzsākama	profi	laktiski	pirms	slimību	pazīmju	parādīšanās	(pēc	signāla!)	vai	iestājoties	
slimības	attīstībai	labvēlīgiem	laika	apstākļiem.

Ūdens patēriņš 200 - 400 l/ha

Pieskares	iedarbības	fungicīds	kartupeļu	lakstu	puves	(Phytophthora infestans)	un	kartupeļu
lapu	sausplankumainības	(Alternaria solani)	ierobežošanai	kartupeļu	stādījumos.
Darbīgā viela:	75	%	mankocebs
Preparatīvā forma:	disperģējošas	granulas
Reģistrācijas numurs: 0273
Reģistrācijas klase:	2.

Reģistrācijas	īpašnieks	un	ražotājs	nosaukums	un	adrese: Izplatītāja	nosaukums	un	adrese:

UPL Europe Ltd
The	Centre,	Birchwood	Park,
Warrington,	Cheshire	WA3	6YN,	UK.
Tel:	+44	(0)1925	859000
Fax:	+44	(0)1925	817425

AGRIMATCO LATVIA SIA
Tīraines	iela	5c
Rīga,	LV	1058
Tel.	67807711
Fakss	67672217
e-pasts:	agrimatco.latvia@agrimatco-eu.com



PEN75/LV/10KG/B/0316/AGR            03/16LV 20094

152-2060227-03-2016

Apstrādājam
ākultūra

Kaitīgais
organisms

Preparāta	deva,
kg/ha,	kg/t	vai	%

Ieteicamā	darba
šķidruma	konc.,	%

Apstrādes	laiks,
norādījumi,	piezīmes

Nogaidīšanas	laiks
dienās

Maksimā-lais
apstrāžu	skaits

sezonā

1 2 3 4 5 6 7

Kartupeļi Kartupeļu	lakstu	puve
(Phytophthora infes-

tans),
katupeļu	lapu

sausplankumainība
(Alternaria solani)

2.0 Apsmidzināt	stādī-
jumus	profilaktiski	
pēc	brīdinājuma	par	

lakstu	puves	izplatības	
sākumu	vai	iestājoties	
slimības	attīstībai	
labvēlīgiem	laika	

apstākļiem.	Atkārtoti	
apsmidzināt	pēc	7-14	
dienām,	atkarībā	no	
laika	apstākļiem	un	
slimības	attīstības	

intensitātes.

7 8

Darba šķidruma sagatavošana.
Jāpārbauda	smidzinātāja	bākas	tīrība.	Izvēlieties	pareiza	tipa	sprauslas.	Ar	mērtrauka	palīdzību	pārbaudiet	vai	visas	
sprauslas	izsmidzina	vienādu	ūdens	daudzumu	un	vai	tās	pareizi	uzstādītas.	Nosakiet	darba	šķidruma	patēriņu	uz	hektā-
ra	(laukuma	vienību).	Tad	jāsamaisa	nepieciešamais	preparāta	daudzums	traukā	ar	ūdeni,	iegūstot	suspensiju.	Smi-
dzinātāja	bāku	līdz	pusei	uzpilda	ar	ūdeni	un,	nepārtraukti	maisot,	caur	filtru	pievieno	sagatavotā	preparāta	suspensiju.	
Atlikušais	ūdens	daudzums	jāpievieno	nepārtraucot	maisīšanu.	Jānodrošina	darba	šķidruma	maisīšana	apstrādes	laikā.	
Katru	reizi	pēc	darba	beigām	smidzinātājs	rūpīgi	jāizmazgā	ar	tīru	ūdeni.

Darba šķidrumu muguras smidzinātājā sagatavo šādi:
10	l	ūdens	pievieno	50	g	iepriekš	mazākā	ūdens	daudzumā	izšķīdināta	preparāta	un	samaisa,	ar	sagatavoto	darba	šķid-
rumu	apsmidzina	ne	mazāk	kā	250	m2	lielu	platību.

Darba šķidruma maisījumi.
Penncozeb	75	DG	ir	savienojams	ar	insekticīdiem,	fungicīdiem	un	akaricīdiem.	Nedrīkst	jaukt	ar	eļļu	saturošiem	un	sār-
mainiem	preparātiem	(Bordo	šķidrums).

Iepakojuma likvidēšana.
Pēc	preparāta	izmantošanas	tukšo	taru	likvidē	ievērojot	spēkā	esošo	normatīvo	aktu	prasības.	Tukšo	taru	izmantot	atkār-
toti	aizliegts.

Vides aizsardzības prasības.
Ļoti	toksisks	ūdens	organismiem.	Lai	aizsargātu	ūdens	organismus,	ievērot	10	m	aizsargjoslu	līdz	ūdenstilpēm	un	ūdens-
tecēm.	Nepiesārņot	ūdeni	ar	augu	aizsardzības	līdzekli	un	tā	iepakojumu.	
Netīrīt	smidzināšanas	tehniku	ūdens	tilpņu	un	ūdens	teču	tuvumā.	
Izmantot	piemērotu	tvertni,	lai	izvairītos	no	vides	piesārņošanas.
Lietojot	augu	aizsardzības	līdzekli	ievērot	„Labas	lauksaimniecības	prakses	nosacījumi	Latvijā”	rekomendācijas.
Noplūdes	gadījumā	piesārņoto	materiālu	savāc	un	ziņo	attiecīgajai	Reģionālās	vides	pārvaldei.

Uzglabāšana.
Preparātu	uzglabāt	slēgtā	oriģinālā	iepakojumā	sausā,	labi	vēdināmā	un	vēsā	vietā,	atsevišķi	no	pārtikas	produktiem	un	
lopbarības.
Stingri	jāievēro,	lai	preparāts	uzglabāšanas	laikā	netiktu	samitrināts	un	nepārkarstu,	jo	pārkāršana	var	izraisīt	ķīmiskas	
pārvērtības,	kas	negatīvi	ietekmē	fungicīda	iedarbību	un	arī	var	izraisīt	aizdegšanos.

Derīguma termiņš:	2	gadi	no	izgatavošanas	datuma	neatvērtā,	oriģinālā	iepakojumā.

Juridiskā atbildība.
Izgatavotājs	garantē	savu	pesticīdu	kvalitāti,	piegādājot	tos	oriģinālā	firmas	iepakojumā.	Izgatavotājs	neatbild	par	zaudē-
jumiem,	kuru	iemesls	ir	preparāta	nepareiza	uzglabāšana	vai	lietošana.

Reģistrācijas	īpašnieks	un	ražotājs	nosaukums	un	adrese: Izplatītāja	nosaukums	un	adrese:

UPL Europe Ltd
The	Centre,	Birchwood	Park,
Warrington,	Cheshire	WA3	6YN,	UK.
Tel:	+44	(0)1925	859000
Fax:	+44	(0)1925	817425

AGRIMATCO LATVIA SIA
Tīraines	iela	5c
Rīga,	LV	1058
Tel.	67807711
Fakss	67672217
e-pasts:	agrimatco.latvia@agrimatco-eu.com


